
                                             
                             Conselho Municipal  dos Direitos da Mulher -  CMDM

         São Francisco do Sul -  SC   
      Lei  nº.  581/07,  de 14 de dezembro de 2007             

      Fone (47) 3444-5690

_________________________________________________________________________________________

RESOLUÇÃO N° 001, de 24 de fevereiro de 2022.

Dispõe sobre a criação da Comissão Provisória para

a Seleção de Biografias das Mulheres Indicadas ao

Troféu “Mulher que Faz” - 2022. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de São Francisco do Sul – CMDM de acordo com as

suas atribuições legais, e deliberação de seus membros em reunião ordinária:

Considerando a Lei Municipal nº 519, de 23 de março de 2007, que Institui a Semana da Mulher no

município de São Francisco do Sul;

Considerando a reunião ordinária realizada no dia 24 de fevereiro do corrente ano;

RESOLVE:

Art. 1º - CRIAR, a Comissão Provisória para a Seleção de Biografias das Mulheres Indicadas ao Troféu

“Mulher que Faz” - 2022, ficando assim constituída:

a) Fundação Cultural;

b) Rotary Club;

c) Secretaria Municipal de Assistência Social;

d) Rede Feminina de Combate ao Câncer de SFS;

e) Ordem dos Advogados do Brasil;

f) Apoio da Secretaria Executiva.

Art. 2º – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

  __________________________________
Gislaine da Cruz da Silva Schiocchet

Presidente do CMDM

Publicada em: ____/____/_______.                                       Edição DOM nº__________

Rua: Coronel Oliveira, 274 - Centro – São Francisco do Sul – SC CEP: 89.240-000
E-mail: conselhos@saofranciscodosul.sc.gov.br


